
県ＤＣトライアウトの延期について 
 

２０２２年７月２６日 

 

  県ＤＣトライアウト参加選手・保護者  様 

 

（一社）岩手県バスケットボール協会 

強化部ユース育成委員会 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

岩手県バスケットボール協会強化ユース育成委員会が主催する「２０２２年度岩手県Ｕ

１４育成センター」事業におきまして、７月３１日（日）に県トライアウトを予定してお

りました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の急拡大している状況下での県ＤＣ

事業実施についてスタッフと再度協議し、下記の理由をもって７月３１日（日）の県ＤＣ

トライアウトを延期することとなりました。 

同世代の仲間と切磋琢磨できる場でもあるトライアウトを楽しみにしてきた選手、また

サポートいただいておりました保護者のみなさまにとっては残念なお知らせになってしま

いますが、時機を見て必ず開催する計画でおります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

２０２２年度岩手県Ｕ１４育成センター Ｕ１４県ＤＣ（男女） 

第１・２回  ２０２２年 ７月３１日（日） ＊延期 
＜理由＞ 

○ 新型コロナウイルス感染症が急拡大している状況下では、安心・安全にバスケットボール

に打ち込むことができない選手がいることが想定されるため。 

○ 県内各地の選手が集合、練習することによって新型コロナウイルス感染症をさらに各地域

に拡大してしまうことも予想されるため。 

○ 会場を提供していただく学校・施設にとっても、安心・安全な環境の提供が難しくなるこ

とが想定されるため。 

○ これから開催される地域リーグ戦、各種大会などに向けた各チームの活動が本格化してい

く時期に、活動制限に繋がってしまうようなリスクを可能な限り避けるため。 

○ 所属チームの中心選手となり、心身の大きな成長が期待できるこの時期に、しっかりと練

習を積むことができるようにするため。 

＜今後の見通し（現時点での予定）＞ 

○ 時機を見て計画し、開催する（現時点では、９月２５日（日）が第１候補日）。 

＊９月中旬までに開催の可否、日時や会場などを協会ＨＰに掲載します。 

 

以上 

  

＜連絡及び問い合わせ先＞ 

岩手県バスケットボール協会 強化部ユース育成委員会 

Ｕ１４総 括      菅 原 清 隆 

勤務先：一関市立一関中学校 

電 話：０１９１－２３－５１２０ 

ＦＡＸ：０１９１－２３－４８６４ 

携 帯：０９０－７９３２－７４０８ 

メール：kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp 
＊可能であればメールでの連絡をお願いします。 

＜連絡及び問い合わせ先＞ 

岩手県バスケットボール協会 強化部ユース育成委員会 

Ｕ１４副総括      菅 原   諒 

勤務先：一関市立川崎中学校 

電 話：０１９１－４３－３１１５ 

ＦＡＸ：０１９１－４３－３６０８ 

携 帯：０９０－８７８４－７９１５ 

メール：iwate.kennan.u14@gmail.com 
＊可能であればメールでの連絡をお願いします。 

mailto:kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp

